# Bekanntmachung Nr. 43/2017 der Stadt Annweiler am Trifels

## in der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels

27. Sitzung des Stadtrates der Stadt Annweiler am Trifels (Wahlperiode 2014/2019)

**Am Mittwoch, 20.12.2017, um 18:00 Uhr**, findet im großen Sitzungssaal des Rathauses der Stadt, Hauptstraße 20, 76855 Annweiler am Trifels, die 27. Sitzung des Stadtrates mit folgender Tagesordnung statt:

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlich:

3

- Beratung und Beschlussfassung über ein Positionspapier des Ortsbeirates Queichhambach zum Thema Bundesstraße 10
- Grundsatzentscheidung über eine Beteiligung bei der Förderung barrierefreier Tourismusprojekte "Errichtung barrierefreier Wanderweg Kirschfelsen"
  - Beratung und Beschlussfassung über die Festsetzung der Strompreise 2018 und 2019
- 4 Vorstellung E-Konzept Stadt Annweiler am Trifels
- 5 Auftragsvergaben
- 5.1 Allgemeine Auftragsvergaben
- 5.2 Informationen über die Vergaben von Aufträgen und Arbeiten durch den Stadtbürgermeister gem. § 7 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Annweiler am Trifels
- 6 Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Friedhofssatzung der Trifelsruhe
- 7 Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Gebührensatzung der Trifelsruhe
- 8 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO
- 9 Anträge und Anfragen
- 10 Informationen

#### Nicht öffentlich:

- 11 Personalangelegenheiten
- 12 Auftragsvergaben
- 13 Bauangelegenheiten
- 14 Grundstücksangelegenheiten
- 15 Vertragsangelegenheiten
- Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe von Ehrungen durch die Stadt Annweiler am Trifels
- 17 Anträge und Anfragen
- 18 Informationen

76855 Annweiler am Trifels, 12. Dezember 2017

Thomas Wollenweber Stadtbürgermeister

Aushang: 13.12.2017 Abnahme: 21.12.2017